
總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,457 1,433 24 85 85          － 1,184 1,168 16

　未滿25歲 　Age under 25 15 15          －          －          －          － 5 5          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 185 181 4          －          －          － 102 101 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34 242 235 7 1 1          － 199 194 5

　35-未滿40歲 　Age 35-39 248 241 7 3 3          － 221 216 5

　40-未滿45歲 　Age 40-44 219 215 4 5 5          － 202 199 3

　45-未滿50歲 　Age 45-49 183 181 2 12 12          － 164 162 2

　50-未滿55歲 　Age 50-54 202 202          － 31 31          － 165 165          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 152 152          － 31 31          － 119 119          －

　60歲以上 　Age over 60 11 11          － 2 2          － 7 7          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1 1          － 187 179 8

　未滿25歲 　Age under 25          －          －          － 10 10          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 83 80 3

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 42 40 2

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 24 22 2

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 12 11 1

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 7 7          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54          －          －          － 6 6          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 0 0          － 2 2          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          － 1 1          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國111年底

End of 2022

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國111年底

End of 2022

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,435 1,416 19 96 96          － 1,184 1,169 15

　未滿25歲 　Age under 25 11 11          －          －          －          － 6 6          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 184 180 4          －          －          － 117 115 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34 218 213 5 1 1          － 183 179 4

　35-未滿40歲 　Age 35-39 258 253 5 3 3          － 226 222 4

　40-未滿45歲 　Age 40-44 189 185 4 5 5          － 179 175 4

　45-未滿50歲 　Age 45-49 186 185 1 14 14          － 166 165 1

　50-未滿55歲 　Age 50-54 221 221          － 39 39          － 176 176          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 149 149          － 30 30          － 116 116          －

　60歲以上 　Age over 60 19 19          － 4 4          － 15 15          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 2 2          － 153 149 4

　未滿25歲 　Age under 25          －          －          － 5 5          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 67 65 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 34 33 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 29 28 1

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 5 5          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 6 6          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54          －          －          － 6 6          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 2 2          － 1 1          －

　60歲以上 　Age over 60          －          －          －          －          －          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國110年底

End of 2021

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國110年底

End of 2021

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,434 1,417 17 87 87          － 1,174 1,162 12

　未滿25歲 　Age under 25 19 19          －          －          －          － 7 7          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 190 185 5          －          －          － 116 114 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34 204 200 4          －          －          － 165 162 3

　35-未滿40歲 　Age 35-39 254 251 3 1 1          － 225 222 3

　40-未滿45歲 　Age 40-44 189 184 5 3 3          － 179 175 4

　45-未滿50歲 　Age 45-49 178 178          － 11 11          － 161 161          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 218 218          － 32 32          － 182 182          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 167 167          － 36 36          － 129 129          －

　60歲以上 　Age over 60 15 15          － 4 4          － 10 10          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 3 3          － 170 165 5

　未滿25歲 　Age under 25          －          －          － 12 12          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 74 71 3

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 39 38 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 28 28          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 7 6 1

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 6 6          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54          －          －          － 4 4          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 2 2          －          －          －          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          －          －          －          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國109年底

End of 2020

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國109年底

End of 2020

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,364 1,348 16 96 96          － 1,167 1,154 13

　未滿25歲 　Age 24 and under 19 19          －          －          －          － 11 11          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 155 151 4          －          －          － 116 114 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34 191 185 6          －          －          － 169 163 6

　35-未滿40歲 　Age 35-39 240 237 3          －          －          － 223 220 3

　40-未滿45歲 　Age 40-44 165 162 3 4 4          － 156 154 2

　45-未滿50歲 　Age 45-49 197 197          － 16 16          － 178 178          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 198 198          － 28 28          － 169 169          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 189 189          － 46 46          － 138 138          －

　60歲以上 　Age over 60 10 10          － 2 2          － 7 7          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 5 5          － 96 93 3

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 8 8          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 39 37 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 22 22          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 17 17          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 5 4 1

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 3 3          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54          －          －          － 1 1          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 4 4          － 1 1          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          －          －          －          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國108年底

End of 2019

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國108年底

End of 2019

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,330 1,316 14 95 95          － 1,047 1,039 8

　未滿25歲 　Age 24 and under 28 28          －          －          －          － 6 6          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 117 113 4          －          －          － 66 64 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34 187 182 5          －          －          － 142 138 4

　35-未滿40歲 　Age 35-39 210 207 3          －          －          － 185 183 2

　40-未滿45歲 　Age 40-44 159 157 2 4 4          － 137 137          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 216 216          － 23 23          － 184 184          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 188 188          － 27 27          － 160 160          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 215 215          － 39 39          － 159 159          －

　60歲以上 　Age over 60 10 10          － 2 2          － 8 8          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 7 7          － 181 175 6

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 22 22          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 51 49 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 45 44 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 25 24 1

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 18 16 2

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 9 9          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54          －          －          － 1 1          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 7 7          － 10 10          －

　60歲以上 　Age over 60          －          －          －          －          －          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國107年底

End of 2018

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國107年底

End of 2018

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,300 1,288 12 94 94          － 989 982 7

　未滿25歲 　Age 24 and under 29 29          －          －          －          － 3 3          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 110 107 3          －          －          － 52 50 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34 180 174 6          －          －          － 140 136 4

　35-未滿40歲 　Age 35-39 178 176 2          －          －          － 144 143 1

　40-未滿45歲 　Age 40-44 164 163 1 5 5          － 135 135          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 209 209          － 17 17          － 183 183          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 193 193          － 26 26          － 164 164          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 222 222          － 44 44          － 163 163          －

　60歲以上 　Age over 60 15 15          － 2 2          － 5 5          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 10 10          － 207 202 5

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 26 26          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 58 57 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 40 38 2

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 34 33 1

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 24 23 1

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 9 9          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54          －          －          － 3 3          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 10 10          － 5 5          －

　60歲以上 　Age over 60          －          －          － 8 8          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國106年底

End of 2017

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國106年底

End of 2017

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,211 1,203 8 106 106          － 984 979 5

　未滿25歲 　Age 24 and under 15 15          －          －          －          － 2 2          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 70 67 3          －          －          － 49 47 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34 154 150 4          －          －          － 132 129 3

　35-未滿40歲 　Age 35-39 139 138 1          －          －          － 124 124          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 156 156          － 5 5          － 137 137          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 226 226          － 17 17          － 201 201          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 197 197          － 30 30          － 163 163          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 232 232          － 48 48          － 166 166          －

　60歲以上 　Age over 60 22 22          － 6 6          － 10 10          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 14 14          － 107 104 3

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 13 13          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 21 20 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 22 21 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 15 14 1

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 14 14          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 8 8          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 2 2          － 2 2          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 11 11          － 7 7          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          － 5 5          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國105年底

End of 2016

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國105年底

End of 2016

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,232 1,226 6 110 110          － 916 914 2

　未滿25歲 　Age 24 and under 10 10          －          －          －          － 2 2          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 60 57 3          －          －          － 22 21 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34 147 145 2          －          －          － 102 101 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39 126 125 1          －          －          － 102 102          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 159 159          － 6 6          － 137 137          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 226 226          － 15 15          － 193 193          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 247 247          － 31 31          － 195 195          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 242 242          － 54 54          － 153 153          －

　60歲以上 　Age over 60 15 15          － 4 4          － 10 10          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 14 14          － 192 188 4

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 8 8          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 38 36 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 45 44 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 24 23 1

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 16 16          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 18 18          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 3 3          － 18 18          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 11 11          － 24 24          －

　60歲以上 　Age over 60          －          －          － 1 1          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國104年底

End of 2015

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國104年底

End of 2015

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,231 1,228 3 132 132          － 976 974 2

　未滿25歲 　Age 24 and under 1 1          －          －          －          － 1 1          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 33 31 2          －          －          － 22 21 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34 120 119 1          －          －          － 99 98 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39 100 100          －          －          －          － 91 91          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 187 187          － 8 8          － 164 164          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 200 200          － 10 10          － 181 181          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 275 275          － 32 32          － 225 225          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 281 281          － 71 71          － 182 182          －

　60歲以上 　Age over 60 34 34          － 11 11          － 11 11          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 26 26          － 97 96 1

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 11 10 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 21 21          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 9 9          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 15 15          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 9 9          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 9 9          － 9 9          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 15 15          － 13 13          －

　60歲以上 　Age over 60 2 2          － 10 10          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國103年底

End of 2014

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國103年底

End of 2014

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,217 1,214 3 146 146          － 952 950 2

　未滿25歲 　Age 24 and under 2 2          －          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 28 27 1          －          －          － 19 18 1

　30-未滿35歲 　Age 30-34 84 83 1          －          －          － 67 66 1

　35-未滿40歲 　Age 35-39 99 99          － 2 2          － 90 90          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 185 184 1 7 7          － 161 161          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 187 187          － 10 10          － 171 171          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 310 310          － 36 36          － 246 246          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 298 298          － 81 81          － 189 189          －

　60歲以上 　Age over 60 24 24          － 10 10          － 9 9          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 32 32          － 87 86 1

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 2 2          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 9 9          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 17 17          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 7 7          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 17 16 1

　45-未滿50歲 　Age 45-49          －          －          － 6 6          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 16 16          － 12 12          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 16 16          － 12 12          －

　60歲以上 　Age over 60          －          －          － 5 5          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國102年底

End of 2013

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國102年底

End of 2013

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,244 1,241 3 143 143          － 947 947          －

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 41 39 2          －          －          － 26 26          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34 65 65          －          －          －          － 50 50          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39 108 108          － 3 3          － 93 93          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 184 183 1 8 8          － 152 152          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 202 202          － 9 9          － 174 174          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 339 339          － 39 39          － 270 270          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 292 292          － 80 80          － 178 178          －

　60歲以上 　Age over 60 13 13          － 4 4          － 4 4          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 43 43          － 111 108 3

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 1 1          － 14 12 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 15 15          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 12 12          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 24 23 1

　45-未滿50歲 　Age 45-49 3 3          － 16 16          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 19 19          － 11 11          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 19 19          － 15 15          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          － 4 4          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國101年底

End of 2012

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國101年底

End of 2012

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,295 1,293 2 153 153          － 922 922          －

　未滿25歲 　Age 24 and under 2 2          －          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29 48 46 2          －          －          － 11 11          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34 65 65          －          －          －          － 38 38          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39 119 119          － 3 3          － 87 87          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 201 201          － 5 5          － 156 156          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 214 214          － 13 13          － 180 180          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 367 367          － 49 49          － 279 279          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 263 263          － 80 80          － 161 161          －

　60歲以上 　Age over 60 16 16          － 3 3          － 10 10          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 53 53          － 167 165 2

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          － 2 2          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          － 37 35 2

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          － 27 27          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          － 29 29          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          － 40 40          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 7 7          － 14 14          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 28 28          － 11 11          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 17 17          － 5 5          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          － 2 2          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國100年底

End of 2011

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國100年底

End of 2011

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,146 1,146          － 156 156          － 929 929          －

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          －          －          －          －          －          －          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34 23 23          －          －          －          － 23 23          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39 83 83          － 1 1          － 82 82          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 160 160          － 3 3          － 157 157          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 245 245          － 18 18          － 216 216          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 385 385          － 58 58          － 297 297          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 239 239          － 71 71          － 148 148          －

　60歲以上 　Age over 60 11 11          － 5 5          － 6 6          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 61 61          －          －          －          －

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          －          －          －          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          －          －          －          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          －          －          －          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44          －          －          －          －          －          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 11 11          －          －          －          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 30 30          －          －          －          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 20 20          －          －          －          －

　60歲以上 　Age over 60          －          －          －          －          －          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國 99年底

End of 2010

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國 99年底

End of 2010

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others



總計
Grand

Total

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 1,206 1,206          － 155 155          － 980 980          －

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          －          －          －          －          －          －          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34 27 27          －          －          －          － 27 27          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39 97 97          －          －          －          － 97 97          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 156 156          － 3 3          － 152 152          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 287 287          － 17 17          － 254 254          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 440 440          － 82 82          － 324 324          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 189 189          － 52 52          － 118 118          －

　60歲以上 　Age over 60 10 10          － 1 1          － 8 8          －

計
Count

男
Male

女
Female

計
Count

男
Male

女
Female

總　　　計 Grand Total 71 71          －          －          －          －

　未滿25歲 　Age 24 and under          －          －          －          －          －          －

　25-未滿30歲 　Age 25-29          －          －          －          －          －          －

　30-未滿35歲 　Age 30-34          －          －          －          －          －          －

　35-未滿40歲 　Age 35-39          －          －          －          －          －          －

　40-未滿45歲 　Age 40-44 1 1          －          －          －          －

　45-未滿50歲 　Age 45-49 16 16          －          －          －          －

　50-未滿55歲 　Age 50-54 34 34          －          －          －          －

　55-未滿60歲 　Age 55-59 19 19          －          －          －          －

　60歲以上 　Age over 60 1 1          －          －          －          －

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分

Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender

中華民國 98年底

End of 2009

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

總計         Grand Total 機車長　Train Driver Master 司機員　Train Driver

臺鐵列車駕駛員－按年齡、職別及性別分(續)
Train Drivers of Taiwan Railway Corp., Ltd. by Age, Title and Gender （Cont.）

中華民國 98年底

End of 2009

單位：人

Unit：Person

年齡別
Age

機車助理　Train Driver Assistant 其他　Others


